
  

 
 
 
 

 

SLAVNOSTI PIVA Františka Ondřeje Poupěte 
BRNĚNSKÁ PŘEHRADA  |  Přístaviště Bystrc, parkoviště „u bílé kotvy“  |  16.–17.6.2023 

 

 

 

Na Brněnské přehradě poteče 16. a 17. června pivo  
z Čech a Moravy proudem. Slavnosti piva vzdají  
popáté hold zakladateli českého pivovarnictví 
 

Slavnosti piva Františka Ondřeje Poupěte otevřou pivní kohouty v pátek 16. června a v sobotu  
17. června v bystrckém přístavišti Brněnské přehrady. Během dvou dnů mohou vyznavači zlatého 
moku ochutnávat více než čtyřicítku piv ze všech koutů Česka pod garancí Českomoravského svazu 
minipivovarů. Po oba dny nebudou chybět bohaté občerstvení, kvízové soutěžení s Chytrým Kvízem, 
lunaparkové atrakce a festivalová atmosféra IGNIS BRUNENSIS. Sobotní večer před dronovou show 
„Záhady světa“ a norským ohňostrojem North Star Fireworks zpestří koncert dechového showbandu  
Brass Avenue s prezentací Brno Brass Festu. Provozní doba pivní akce je v pátek 16.6. od 12 do 22 hodin, 
v sobotu 17.6. od 11 do 24 hodin. 
 
PŘIHLÁŠENÉ PIVOVARY (stav k 6.6.) 

• Černá Hora pivovar Černá Hora 
• Hauskrecht Petr parní pivovar Brno 
• Jehnické pivo Brno 
• Klenot měšťanský pivovar Hradec Králové 
• Lednice pivovar Lednice 
• Líšeňský pivovar Brno 
• Lucky Bastard Brno 
• MadCat Kamenice u Jihlavy 
• Moravia pivovar Brno 
• Panský pivovar Telč 
• Poupě pivovarský dům Brno 
• Slovácký pivovar Šardice 
• Stern Brno 
• Vinohradský pivovar Praha 
• a další pivovary ve stanu Českomoravského svazu minipivovarů 

 
Slavnosti piva nesou jméno Františka Ondřeje Poupěte, který jako sládek působil na přelomu 18. a 19. 
století v Brně, kdy vařil pivo v Brněnském městském pivovaru na Šilingrově náměstí. Poupě je 
zakladatelem už ve své době moderního vaření piva českého typu. Je reformátorem a zakladatelem 
celosvětově unikátního českého pivovarnictví a jeho principy platí i v současnosti. Už na konci 18. století 
vydal první českou vědeckou publikaci o výrobě piva. Následně v roce 1801 vydal první českou učebnici 
o pivovarnictví pod názvem „Počátkové základního naučení o vaření piva“. 
 
Slavnosti piva probíhají pod záštitou JUDr. Markéty Vaňkové – primátorky města Brna, Mgr. Jana Grolicha 
– hejtmana Jihomoravského kraje a JUDr. Tomáše Kratochvíla – starosty městské části Brno-Bystrc. Pivní 
festival produkuje SNIP & CO ve spolupráci s Českomoravským svazem minipivovarů a dalšími partnery. 
Slavnosti piva F.O. Poupěte se konají s podporou statutárního města Brna a jsou součástí programů IGNIS 
BRUNENSIS. 
 
 

Tiskovou informaci vydal dne 6.6.2023 producent Slavností piva F.O. Poupěte a festivalu IGNIS BRUNENSIS: 
SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. • T: 543 537 217 • E: akce@snip-brno.cz • www.slavnostipivabrno.cz 


